

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

прика3

17	an	heua	2023г.

№ 402

Москва

О внесении изменений в состав экспертного совета Высшей аттестационной комиссии при Министерстве науки и высшего образования Российской Федерации по философии, социологии и культурологии, утвержденный приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 29 апреля 2022 г. № 403

В соответствии с пунктом 20 Положения о Высшей аттестационной комиссии при Министерстве науки и высшего образования Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 26 марта 2016 г. № 237, Положением об экспертном совете Высшей аттестационной комиссии при Министерстве науки и высшего образования Российской Федерации, утвержденным приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 30 сентября 2021 г. № 903 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 декабря 2021 г., регистрационный № 66262), и на основании рекомендации президиума Высшей аттестационной комиссии при Министерстве науки и высшего образования Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 9/1-эс приказывания высшего с

1. Возложить обязанности председателя экспертного совета Высшей аттестационной комиссии при Министерстве науки и высшего образования Российской Федерации по философии, социологии и культурологии, утвержденного приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 29 апреля 2022 г. № 403, с изменением, внесенным приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 3 ноября 2022 г. № 1070, на Ивахненко Евгения Николаевича, профессора кафедры федерального государственного



бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова», доктора философских наук, освободив его от обязанностей заместителя председателя указанного экспертного совета.

2. Возложить обязанности заместителя председателя экспертного совета Высшей аттестационной комиссии при Министерстве науки и высшего образования Российской Федерации по философии, социологии и культурологии, утвержденного приказом Министерства науки и высшего Российской Федерации от 29 апреля 2022 образования на Павлова Александра Владимировича, профессора факультета наук федерального государственного автономного гуманитарных образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики», доктора философских наук, члена указанного экспертного совета.

All

Заместитель Министра

Д.В. Пышный